(Revised by Jørgen Peder Clausager)

Brugen af den kroatiske greve i den svenske lensadministration er et af de konkrete resultater af den rejse igennem Kroatien, som Erik af Pommern gennemførte i 1524-25, og som vi her har skildret på grundlag af hidtil ukendte kroatiske kilder. Hvad afslutningen på kongens langvarige udenlandsrejse angår, er den velkendt og skal kun fortælles i al korthed for at føre historien til ende: Kong Erik befandt sig i januar-marts 1425 i Ofen. Påsken tilbragte han hos kong Vladislav i Polen, og i april besøgte han Thorn. Over Stralsund gik rejsen til Danmark, hvortil han ankom den 24. maj 1425, efter 21 måneders fravær fra Danmark.<sup>58</sup>

### *Appendiks*

#### *Oversigt over kilder i Dubrovniks arkiv vedrørende Erik af Pommerns besøg i Ragusa 1424-25*

Transkriberet af Ivan Mustać, ordnet kronologisk af Mladen Ibler

#### Forkortelser:

Cons.maius = Consilium maius Reipublicae Ragusinae

Cons.min. = Consilium minus Reipublicae Ragusinae

Cons.rog. = Consilium rogatorum Reipublicae Ragusinae

09.09.1424

Acta Cons.maius 3, fol. 30v: Pro dono regis Dacie

18.09.1424

Acta Cons.rog. 3, fol. 224: Pro rege Dacie

04.11.1424

Acta Cons.rog. 3, fol. 228: Pro apparatu reditus regis Dacie

04.11.1424

Acta Cons.maius 3, fol. 35v: Libertas pro Rege Dacie honorando

06.11.1424

Acta Cons.min. 3, fol. 189: Pro recipiendo regis Dacie

<sup>58</sup>. Møllerup 1882, p. 30-32.

25.12.1424 Acta Cons.min. 3, fol. 183:	Pro rebus et massariciis conducendis que perderentur pro apparatu regis Dacie Pro mansione comitum Segne Officiales
26.12.1424 Acta Cons.maius 3, fol. 47v:	Pro mutuo Serenissimo domino Regi Dacie faciendo
26.12.1424 Acta Cons.rog. 3, fol. 231v:	Pro littera legenda Regi Dacie Pro obroch regis Dacie Pro petitione regis Dacie Pro eodem negotio Pro eodem negotio
26.12.1424 Acta Cons.rog. 3, fol. 232:	Pro domino rege predicto Dacie
27.12.1424 Acta Cons.rog. 3, fol. 232v:	Pro dono regis Dacie Pro donando comitibus Segne Pro donando nuncio domini regis Cipri Pro Marino di Nale ituro Ungariam
28.12.1424 Acta Cons.rog. 3, fol. 232:	Pro rege Dacie
29.12.1424 Acta Cons.rog. 3, fol. 233:	Pro romania immitenda in ciuitate pro rege Dacie Pro itinere regis Dacie Pro eodem
30.12.1424 Acta Cons.rog. 3, fol. 233v:	Pro galea offerende domino regi Dacie Pro rege predicto cum Sandalio

	Pro rege Dacie Pro eodem Pro expeditione galee predicte
31.12.1424 Acta Cons.maius 3, fol. 189:	Pro officiis non creatis
31.12. 1424 Acta Cons.min. 3, fol. 183v:	Pro equis portandis Almisium et Officiales
31.12. 1424 Acta Cons.min. 3, fol. 184:	Officiales pro armando galeam Comitus galee
31.12.1424 Acta Cons.rog. 3, fol. 233v:	Pro expeditione galee et patrono Pro eodem negotio et libertate patroni
31.12.1424 Acta Cons.rog. 3, fol. 234v:	Pro expeditione galee ultrascripte et salario Pro eodem Electio capitani seu patroni galee Electio duorum nobilium ituorum cum capitano galee ut supra
31.12.1424 Acta Cons.rog. 3, fol. 235:	In eodem consilio Pro expeditione galee libertas Pro comisione et aliis litteris dandis Marino di Nale
02.01.1425 Acta Cons.min. 3, fol. 189:	Pro biscoto pro galea
04.01.1425 Acta Cons.rog. 3, fol. 235:	Pro rege Dacie